
Tisknuto: 24.05.2024  20:09

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Teorie a metodologie výzkumu
KBS/TMNSZ  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / TMNSZ
Název Teorie a metodologie výzkumu

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je povinnou součástí státní závěrečné zkoušky interdisciplinárního navazujícího magisterského programu Kulturní studia
Blízkého východu. Hlavním cílem státní závěrečné zkoušky je ověřit, že student úspěšně zvládl dílčí část studovaného programu,
že umí aktivně používat moderní metody a poznatky primárně z oblasti vzdělávání Sociologie a že si v daném rámci osvojil
znalosti, dovednosti a kompetence nezbytné pro kvalifikovanou samostatnou odbornou práci ve vztahu ke kulturní diverzitě
současného Blízkého východu a severní Afriky, jež dále využije v praxi či v navazujícím studiu. Předmět je určen pro studenty
navazujícího magisterského oboru.

Požadavky na studenta

Požadavky na studenta a seznam literatury zveřejní garantující katedra. Organizace Státní závěrečné zkoušky se řídí vyhláškou
děkana FF ZČU o požadavcích na bakalářské a diplomové práce a o konání státních závěrečných zkoušek v bakalářských a
navazujících magisterských studijních programech.

Obsah

Předmět si zapisují studenti, kteří chtějí v příslušném akademickém roce ukončit studium v navazujícím magisterském programu
Kulturní studia Blízkého východu. Jde o ústní zkoušku, jež se koná před komisí a obvykle trvá cca 15-30 minut. Vlastní průběh a
další náležitosti jsou stanoveny Studijním a zkušebním řádem Západočeské univerzity v Plzni.
Během přípravy na magisterskou zkoušku má student možnost využít individuálních nebo skupinových konzultací s garanty
jednotlivých disciplín, které se týkají okruhů zkoušky.

Zkouška ověřuje znalosti a dovednosti získané během studia zejména v těchto předmětech:
KBS/NPY Náboženství v perspektivě sociálních a humanitních věd
KBS/TMY Teorie a metodologie výzkumu
KBS/S1Y Společnosti současného Blízkého východu 1
KSA/TPS Politická antropologie
KBS/S2Y Společnosti současného Blízkého východu 2

Název dlouhý Teorie a metodologie výzkumu kultur Blízkého východu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:09



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc.•  Garanti:
Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. (100%), Mgr. Veronika Sobotková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Literatura je upřesněna na začátku semestru garantem předmětu. Rámcově odpovídá zdrojům
používaným v předmětech, z jejichž obsahů se primárně skládají dílčí části státní závěrečné zkoušky..

•  Doporučená:

on-line katalogy knihoven. on-line katalogy knihoven.•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 10

10Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- disponovat odpovídající šíří a hloubkou znalostí relevantních pro stanovené okruhy v předmětu státní závěrečné zkoušky

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- pracovat samostatně s dostupnými informačními zdroji, hodnotit jejich relevanci
- soustřeďovat samostatně potřebné informace na základě stanovených tematických okruhů a koncipuje náležitý výklad

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Analyticko-kritická práce s textem,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:09



Strana: 3 / 3

Demonstrace dovedností,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- dosáhnout ucelení a prohloubení odborných znalostí získaných během celého studia v rámci daného znalostního segmentu

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- pojednat v rámci stanovených tematických okruhů a ve stanoveném čase na odpovídající odborné i rétorické úrovni dané
téma

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: dle vyvíjejících se souvislostí a dostupných zdrojů vymezí zadání pro odborné činnosti, koordinují je a nesou
konečnou odpovědnost za jejich výsledky,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Kulturní studia
Blízkého východu

Navazující Prezenční Kulturní studia Blízkého
východu

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS21-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:09


